Совет муниципального района «Могочинский район»

РЕШЕНИЕ № 24

2 внеочередная сессия 6 созыва
25 ноября 2016 года

О внесении изменений в Приложение № 6 Положения об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» в новой редакции, утвержденного Решением Совета муниципального района «Могочинский район» № 278 от 22 марта 2016 года

	В связи с приведением нормативных актов муниципального района «Могочинский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», Совет муниципального района «Могочинский район» решил:

1. Внести изменения в Приложение № 6 «Положение об оплате труда руководителей образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район»:
1.2. п. 2.2.  раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:  «Должностной оклад руководителя устанавливается учредителем образовательного Учреждения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объемом выполняемой работы  такой как содержание дополнительных зданий, открытие новых групп и уплотнение существующих, осуществление школьных перевозок, расположение в труднодоступных местностях, внедрение инновационных проектов, а также дифференциации муниципальных образовательных организаций по группам  оплате труда».
2. п. 2.3. раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:  «Группы по оплате труда определяются в соответствии со среднесписочной численностью обучающихся (воспитанников) образовательных Учреждений (таблица 1),  так же допустимо присвоение группы  выше на 1 разряд при условии перечисленных в п. 2.2 настоящего Положения дополнительных объемов работы.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2016 года.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

Председатель Совета муниципального        Глава муниципального
 района «Могочинский район»                       ра	йона
                                                                       «Могочинский район»
А.М.Уфимцев____________                         А.А.Сорокотягин_____________